و بعبارت دیگر لبه‌های تیز و مؤثر داستانهای پیشینیان که در قرآن مطرح است و فرد یا جامعه را راهبر و رهنمون می‌باشد مورد توجه بوده، و بهمین جهت داستانهای قرآن، کوتاه، و درعین‌حال سودمند است، و جزئیات و شاخ و برگهای رویدادها - که هیچگونه سازندگی و قابلیت عبرت‌اندوزی در آنها دیده نمیشود - بهیچوجه در قرآن بازگو نشده است.

اهم منابعی که نویسنده را در نگارش این مقاله یاری داده است

- الاتقان فی علوم القرآن.....: جلال‌الدین سیوطی چاپ سوم، قاهره ۱۳۶۰ هـ ق ۱۹۴۱ م.
- انوار التنزیل و اسرار التأویل.....: قاضی ناصرالدین بیضاوی چاپ فلیشر Fleisher لایپزیک ۱۸۴۶ - در دو جزء.
- البرهان فی علوم القرآن.....: بدرالدین زرکشی، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، چاپ قاهره ۱۳۷۶ هـ ق - ۱۹۵۷ م.
- بغیة الوعاة فی طبقات النحاة...: جلال‌الدین سیوطی، چاپ قاهره، ۱۳۲۶ هـ ق.

- تاریخ القرآن.....: ابو عبدالله زنجانی، چاپ سوم، بیروت، ۱۳۳۸ هـ ق-۱۹۶۹ م، و ترجمه فارسی همین کتاب از ابوالقاسم سحاب، چاپ تبریز، ۱۳۸۲ هـ ق - ۱۳۴۱ هـ ش.
- التبیان لبعض المسائل المتعلقة بالقرآن...: شیخ طاهر جزایری، چاپ قاهره، ۱۹۳۴ م.
- التبیان فی تفسیر القرآن.....: شیخ ابو جعفر محمد بن حسن طوسی، چاپ سنگی.
- تحقیق درباره ابن عباس و مقام وی در تفسیر...: از نگارنده مقاله. دکتر حجتی «مقالات و بررسیها» ش ۱۷ - ۱۸ چاپ تهران ۱۳۵۳ هـ ش.
- تفسیر ابن کثیر.....: عمادالدین ابی الفداء اسماعیل بن عمر قرشی دمشقی معروف به «ابن کثیر» چاپ دوم، قاهره، ۱۳۷۳ هـ ق-۱۹۵۴ م در چهار جزء.
- تفسیر المنار.....: محمد رشیدرضا، چاپ سوم، قاهره ۱۳۵۴ هـ ق ۱۹۳۵ م.
- تهذیب الاسماء واللغات.....: حافظ محیی الدین نووی، چاپ هند، ۱۳۲۵ هـ ق.
- جامع البیان فی تفسیر القرآن...: محمد بن جریر طبری، چاپ قاهره، ۱۳۲۱ هـ ق - ۱۹۰۳ م در ده مجلد.
- الرسالة المستطرفة لبيان مشهور كتب السنة المشرفة: محمد بن جعفر کتانی، چاپ اول، بیروت ۱۳۳۲ هـ ق.
- روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم والسبع المثانی...: آلوسی، چاپ قاهره بدون تاریخ درسی جزء.
- سفينة البحار و مدينة الحكم والاثار.....: محدث قمی، حاج شیخ عباس،

چاپ ایران ۱۳۵۵ هـ ق.